Qui castigati sunt flagellis ab ædilibus curulibus, eo quod mala virtualia vendebant: admittuntur ad decurionatum, si alij honestiores non reperiuntur. h. d.

xiii. IDEM libro sexto Cognitionum.

E os qui vtensilia negotiantur & vendunt: licet ab ædilibus cæduntur, non oportet quasi viles personas neglegi. denique non sunt prohibiti huiusmodi homines decurionatum vel aliquem honorem in sua patria petere. nec enim infames sunt. Sed ne quidem arcentur honribus, qui ab ædilibus flagellis cēsi sunt. Quanquam iure suo ita ædiles officio isto fungantur, in honestum tamen puto esse, huiusmodi personas flagellorum ictibus subiectas in ordinem recipi: & maximē in eis ciuitatibus quae copiam virorum honestorum habent. nam paucitas corum qui

l. Arcentur. id est non habebunt honores.

m. Iure. i. iurisdictione sua. & sic nō videtur illis esse dedecus.

n. Paucitas. j. tit. ij. l. vt gradatim. §. & si lege. & s. eo. l. ij. in fin.

o. Facultates. C. e. l. ad subeunda. lib. x.

I Mperatores.] C A S V S . Plebeius relegatus ad tempus, finito tēpore reuersus non potest eligi in ordinem decurionatus sine permisso principis. Item relegatus ad tempus, qui prius fuerat decurio: finito tēpore potest eligi in decurionē, si erat minor. xxv. an. tēpore dānationis. si autē erat maior, nō admittitur ad decurionatum, nisi tantū tēpus labatur nūc quantū fuit tēpus telega. Itē natus ex patre relegato, potest eligi decurio. Item ex quo quis est factus decurio: si aliquis nūc veniat, & velit dicere q. nō recte sit factus: non auditur. à principio enim debebat venire. Fran.

p. Relegatos. plebeios. s. aliás sine permisso principis redirent secundum distinctionem quae est. s. cod. l. ij. Vel dic quod hic non fuerat prius decurio: ibi sic.

q. In ordinem decurionum.

r. Relegatos. s. nō plebeios. Vel dic, id est eos qui prius fuerat decuriones: & quod dicit, elegi, scilicet statim. est ergo sensus: vt si erat minor, statim possit elegi in nouū. cū & infamia finita sit. si maior; nō nisi tāto tēpore steterit, necessario.

muneribus publicis fungi debeat, necessaria* etiam hos ad dignitatem municipalem, si facultates habeant, inuitet.

xiv. PAPIRIVS IVSTVS libro secundo de Constitutionibus.

I Mperatores Antonin⁹ & Vetus Augusti rescriperūt, in tēpus relegatos & reuersos, in ordinē allegi sine permisso principis non posse. Item rescriperūt, relegatos nō posse tempore finito in ordinem decurionum allegi: nisi eius aetatis fuerint, vt nondum decuriones creari possent, & dignitas certa spem eius honoris, id faceret, vt princeps probabiliter indulget. Item rescriperūt, eum qui in relegatione natu est, non prohibeti honore decurionatus fungi. Item rescriperunt, non admitti contradicere volentem, quod nō recte quis sit creatus decurio: cum initio contradicere debuerit.

xv. PAVLVS libro primo Questionum.

C D E decurione damnato non debere quæstionem haberi, diuus Pius rescripsit. Vnde etiā si desierit decurio esse, de inde damnetur: nō esse torquēdum in memoriam prioris dignitatis placet.

DE ALBO SCRIBENDO.

TITVLVS III.

i. VLPIANVS libro tertio de Officio Proconsulis.

D Ecuriones in albo ita scriptos esse oportet, vt lege b. municipali præcipitur. Sed si lex cessat, tūc dignitates erunt spectādæ: vt scribantur eo ordine, quo quisque eorum maximo honore in municipio functus est: puta qui duumuiratum gesserunt, si

b. decuriones hic titulus declarat. Sequentur autem alibi ordinem etiam in sententiis ferendis & in honoribus vel muneribus suscipiendis. Sola tamen alibi proscriptio decurionem non facit. l. io. s. tit. prox. sicut sola relatio in censum ciuem Romanum non facit. Cuius.

D Ecuriones.] C A S V S . Nomina decurionum scribenda sunt in albo ordine quem consuetudo requirit. si non est consuetudo, inspicientur dignitates eorum: vt qui in maiori dignitate est, eius nomen primo scribatur: & sic de singulis: & specificat in litera. & similis ordo inspicietur cā sententiam aliquam debent dare decuriones. Item nomina eorū qui dignitatem aliquam habuerunt à principe: in albo scribendo præferuntur illis qui municipalibus honoribus functi sunt. & hoc dicit hæc l. & seq. Fran.

b. Legi. i. consuetudine: vt. s. tit. j. l. non tantum. cum concor.

qui

In Nouellis latinis manuscr. & presertim No. 101. semper scribitur per u.

D E decurione.] C A S V S . Si decurio sit dānat⁹, nō propter hoc potest subiici tormētis: etiā si antequā damnatur, desierit esse decurio. & redditur ratio in litera. Fran. Accur.

y. Rescripsit. C. de infa. l. decuriones. Accur.

z. Decurio esse. honeste, aliás secus: vt C. de tabu. l. ij.

a. Prioris dignitatis. s. de quæstio. l. viii. §. seruus. cum concor.

b. DE ALBO SCRIBENDO.

Cuius corruptor vindicatur egregie: vt supra de iur. omni. iudi. l. si quis id quod iurisdictionis causa.

Albū est numerus sue matricula vel, vt ex veteribus quidam loquuntur, patricula decurionum. Quo ordine in eo sint proscripti.

b. decuriones hic titulus declarat. Sequentur autem alibi ordinem etiam in sententiis ferendis & in honoribus vel muneribus suscipiendis. Sola tamen alibi proscriptio decurionem non facit. l. io. s. tit. prox. sicut sola relatio in censum ciuem Romanum non facit. Cuius.

D Ecuriones.] C A S V S . Nomina decurionum scribenda sunt in albo ordine quem consuetudo requirit. si non est consuetudo, inspicientur dignitates eorum: vt qui in maiori dignitate est, eius nomen primo scribatur: & sic de singulis: & specificat in litera. & similis ordo inspicietur cā sententiam aliquam debent dare decuriones. Item nomina eorū qui dignitatem aliquam habuerunt à principe: in albo scribendo præferuntur illis qui municipalibus honoribus functi sunt. & hoc dicit hæc l. & seq. Fran.